



**VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA**  
**KULTŪRAS KOMISIJA**

Jūras iela 36, Ventspils, LV-3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: [dome@ventspils.lv](mailto:dome@ventspils.lv); [www.ventspils.lv](http://www.ventspils.lv)

Ventspils valstspilsētas pašvaldības  
Kultūras komisijas

**Protokols**

Nr.25	Ventspilī, 2023.gada 2.oktobrī	
Sēdes norises laiks:	no plkst. 13.00 līdz plkst.15.30	
Sēdi vada:	Komisijas locekle	Ilze Buņķe
Protokolē:	komisijas protokoliste	Aija Jonāne
Sēdē piedalās:		Dace Korna
		Inga Aulmane
		Lūcija Boitmane
		Vera Šengelija
		Normunds Pūpols
		Andris Grigalis
		Aleksandrs Mirvis
Sēdē nepiedalījās:		Aldis Ābele
		Gonda Porniece
		Jēkabs Macpans

Sēdē uzaicināti piedalīties:	Ventspils Kultūras centra direktors	Māris Valtenbergs
	Ventspils Kultūras centra pilsētas stratēģisko kultūras projektu vadītāja	Inita Pelse
	Ventspils Kultūras centra producente darbam atpūtas , izklaides un tematisko pasākumu jomā	Kristiāna Ķēniņa
	Ventspils Kultūras centra producente darbam ar bērniem un jauniešu auditorijām	Rebeka Busule
	Ventspils Kultūras centra producente administratīvajos, projektu un sadarbības jautājumos	Zane Apse
	Ventspils muzeja projektu nodaļas vadītāja	Ieva Rupenheite
	Ventspils bibliotēkas direktore	Astra Pumpura
	Sporta pārvaldes vadītāja	Daina Paipala
	Ventspils digitālā centra direktores vietniece	Dace Bergmane
	Ventspils digitālā centra direktora	Kristaps Dambergs

	vietnieks infrastruktūras jautājumos	
	Pilsētas mārketinga nodaļas projektu vadītāja	Marija Čerņišova
	Tūrisma informācijas centra vadītāja p.i.	Andris Valerts
	SIA "Olimpiskais centrs "Ventspils"" valdes priekšsēdētājs	Jurgis Liepājnieks
	PSIA "Ventspils tirgus" valdes priekšsēdētājs	Juris Jope
	PSIA "Kurzemes filharmonija" valdes priekšsēdētāja	Sigita Migoļa
	Ventspils valstspilsētas pašvaldības Izpilddirektora vietniece izglītības un kultūras jautājumos	Ineta Tamane

Komisija norisinās attālināti.

Kultūras komisijas priekšsēdētāja I.Buņķe informē Kultūras komisijas locekļus par darba kārtību.

### **Darba kārtība:**

1. Par 2023.gada Ventspils pilsētas lielāko kultūras un sporta pasākumu izvērtēšanu.
2. Par dienesta dzīvokļa piešķiršanu.
3. Par kultūras projekta "Paplašinātā kino instalācija "Mēs jūras krastā"" atskaites izvērtēšanu.

Kultūras komisijas locekļi vienbalsīgi balsojot "Par" apstiprina komisijas darba kārtību.

### **1. Par 2023.gada Ventspils pilsētas lielāko kultūras un sporta pasākumu izvērtēšanu.**

Ziņo: M.Valtenbergs

#### **Jautājuma izklāsts:**

Kultūras komisijas locekļiem tiek demonstrēts prezentācijas materiāls par 2023.gada Ventspils lielākajiem kultūras un sporta pasākumiem, kuri norisinājušies tūrisma sezonā no maija mēneša – kopā 17 pasākumi. piemēram Komisijas locekļiem ir iespēja iepazīties ar pasākumu finansējumu un tā izpildi, pasākumos izsniegtajām tirdzniecības atļaujām, pasākumu apmeklētāju skaitu, piemēram, runājot par diviem lielākajiem sezonas pasākumiem, salīdzinoši ar 2022.gadu Pilsētas svētku apmeklējums nav mainījies – ap 100000 apmeklētāju, savukārt, Jūras svētku apmeklētāju skaits ir audzis no 26000 interesentu 2022.gadā uz 35000 interesentu 2023.gadā. Komisijas pārstāvji tiek iepazīstināti arī ar norišu publicitāti, iesaisti internetā un sociālajos medijos. Izskatot kopsavilkumu, tiek izvērtēts katrs pasākums atsevišķi, tā plusi, mīnusi. Par šiem pasākumiem ziņo kultūras komisijā uzaicinātie pārstāvji, ziņojot par savā pārziņā notikušajiem pasākumiem.

#### **Debates:**

Komisijas locekļi uzklasa katra pasākuma izvērtējumu, diskutē par pasākumu plusiem un mīnusiem, vērš uzmanību uz ieteikumiem. Īpaši tiek izceltas pozitīvās atsauksmes par Jūras un Pilsētas svētku jaunajām norišu vietām. Rosina apdomāt iespēju arī nākamajā gadā Jūras svētkus rīkot nedēļu ātrāk kā citās Latvijas vietās (šogad tas bija saistībā ar Dziesmu un deju svētkiem), jo tas dod lielāku iespēju izvēlēties māksliniekus, kā arī apmeklētājiem iespēju apmeklēt pasākumu Ventspilī un arī citviet Latvijā. Tiek diskutēts par tehniskajiem risinājumiem, ar to saistītajām problēmām.

#### **Komisija nolēma:**

Kultūras komisijas dalībniekiem vienbalsīgi balsojot "Par" tiek pieņemts zināšanai pilsētas lielo sporta un kultūras pasākumu izvērtējums. Komisija rekomendē nākamajā sezonā ņemt vērā ieteikumus un vērst uzmanību uz pasākumu vērtējuma plusiem un mīnusiem.

### **2. Par dienesta dzīvokļa piešķiršanu.**

Ziņo: M.Valtenbergs

**Jautājuma izklāsts:**

Kultūras centrs lūdz rast iespēju piešķirt izīrējamu dzīvojamo telpu Kultūras centra amatiermākslas projektu vadītājai Martai Kalnavai. Kultūras komisijas locekļi tiek iepazīstināti ar M.Kalnavas izglītības dokumentiem, iesniegumu, CV un darba uzdevumiem. Saskaņā ar Ventspils domes administrācijas Dzīvokļu nodaļas izvērtējumu, M. Kalnava atbilst kritērijiem, un ir tiesības pretendēt uz dzīvojamo telpu, pamatojoties uz Saistošajiem noteikumiem "Par kārtību, kādā Ventspils pilsētā tiek sniegta pašvaldības palīdzība speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu".

**Debates:**

Komisijas locekļi iepazīstas ar iesniegtajiem materiāliem un novērtē Martas Kalnavas ieguldījumu Ventspils amatiermākslas kolektīvu darbībā, kā arī Ventspils kultūras notikumu organizēšanā, kā arī diskutē par to, ka darba tirgū šobrīd trūkst profesionālu kultūras jomas darbinieku un, lai novērstu iespējamu speciālista rotēšanu uz citām pilsētām, nepieciešams atbalstīt jaunos speciālistus.

**Komisija nolēma:**

Kultūras komisijas dalībniekiem vienbalsīgi balsojot "Par" tiek rekomendēts atbalstīt piešķirt dzīvojamo telpu Kultūras centra amatiermākslas projektu vadītājai M.Kalnavai.

**3. Par kultūras projekta "Paplašinātā kino instalācija "Mēs jūras krastā"" atskaites izvērtēšanu.**

Ziņo: M.Valtenbergs

**Jautājuma izklāsts:**

Kultūras centrs ir saņēmis atskaiti par Kultūras projektu konkursā iesniegtā projekta "Paplašinātā kino instalācija "Mēs jūras krastā"" realizāciju. Ir izskatīta projekta atskaites saturiskā daļa, projekts norisinājās 26.augustā Staldzenes stāvkrastā pasākuma "Uguns nakts" ietvaros. Tas realizēts labā kvalitātē. Finanšu atskaiti izskatījusi Kultūras centra ekonomiste un Ventspils pašvaldības Centralizētā grāmatvedība. Izdevumi atbilst projekta apstiprinātajai tāmei. Vienīgā norāde uz to, ka projekta iesniedzēja nebija reģistrējusies Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējs vai pašnodarbinātā persona (nodokļu maksātājs) līdz finansēšanas līguma parakstīšanai, kā to paredz projektu konkursa nolikums.

**Debates:**

Kultūras komisijas locekļi debatē par realizēto projektu, novērtē tā radošumu, kā arī norāda, ka nākamajā konkursa kārtā jāpievērš pastiprināta uzmanība projektiem, kurus iesniedz privātpersonas, lai tās būtu reģistrējušās Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicēji vai pašnodarbinātās personas.

**Komisija nolēma:**

Kultūras komisijas dalībnieki vienbalsīgi balsojot "Par" rekomendē atbalstīt kultūras projekta "Paplašinātā kino instalācija "Mēs jūras krastā"" atskaiti un izmaksāt projekta iesniedzējai atlikušo finansējuma daļu 20 % apmērā.

Sēdi vadīja .

Kultūras komisijas priekšsēdētāja I.Buņķe

Protokolēja

Kultūras centra lietvedības sekretāre A.Jonāne